peni­
ine i-

C9, appena con cordone «Il canapa, 
verso della pergamena annotazioni

di inni.
Uul

Ori glnal e, n. 
i data 1U57,

Regesto: NO BK RAUCO2,. 111/19 (cm. 
con data 1L57, 13 ottobre.

Bolla plumbea, circolare, 
ottimo stato di conservazione, 
derno.

1 vel : su rasura, di altra mano. 2Sulla plica della pergamena: . d.

cm. CO).

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis 
filiis potestati, consilio et comuni Saonensi salu­
te™ et aDOStolicam benedictionem. Ouerelam dilecto- 
rum filiorum .. prioris et fratrum hosnitalis leroso 
limitani in Lombardia recepimus, continentem t---
vos, occasione guerrarum que olim inter vos, 
parte, et lanuenses, ex altera, fuerunt 
peccatis exorte, nonnullas domos et alia 
que habebat idem hosnitale in civitate Saone, 
tus destruentes, vineis et arboribus eiusdem 
sis, fossata et muros in terris et domibus dicti ho- 
spitalis in ipsius civitatis ambiti! construxistis, 
in ipsorum nreiudicium et gravamen. Cum autem eius­
dem hospitalis bona eo debeant amnlius illibata ser 
vari, quo specialius sunt Christi pauneribus et Ter­
re Sancte subsidio deputata, universitatem vestram 
rogandam duximus attentius et hortandam ner apostoli, 
ca vobis serietà, mandantes auatinus, ob divinam re- 
verentiam et Apostolico Sedis ac nostram,eisdem prio 
ri et fratribus, prò dampnis suner hiis irrogatis, 
eisdem satisfactionem vel* recomnensationem congruam 
imnendatis; alioquin damus venerabili fratri nostro 
. . archiepiscopo lanuensi nostris litteris in manda- 
tis, ut vos ad id, monitione nremissa, per censuram 
ecclesiasticam, annellatione remota, cognita verita- 
te, compellat.

Data Viterbii, 
anno tercio.2

p. ; :<3,

Genova* per allestire difese militari, minacciando  * 
in caso di inadempienza* un intervento coattivo del­
l'arcivescovo di Genova.

176

ottobre 15y1257 * Viterbo.

19). 178. KO

officio suo

diiec-

)

I:

241

ex 
[hoc 
notestatem 

et in civitatem Sao 
propria, 

ad

salutem 
potestas, 

monstrarunt 
Saonensis, 

ei-

1/ 105 (cm.
54.

CI x cm.

Il papa Alessandro IV incarica l'abate di S. An­
drea di Sestri dell'ordine Cistercense, della dioce_ 
si genovese, il preposto della chiesa di S. Secondo 
di Asti e Tedisio de Camilla, canonico di Amiens, re_ 
sidente a Genova, di dirimere la controversia verter^ 
te fra il Comune di Savona ed il vescovo Savonese 
per una somma di denaro pretesa da quest 'ultimo.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, 
tis filiis .. abbati Sancti Andree de Sesto, Cister- 
ciensis ordinis, lanuensis diocesis, .. prenosito ec 
clesie Sancti Secundi Astensis, et Tedisio de Camil­
la, canonico Ambianensi, lanue commoranti, 
et apostolicam benedictionem. Sua nobis .. 
consilium et commune Saonense neticione 
quod venerabilis frater noster episcopus 
falso asserens quod ipsi quandam pecunie summam 
dem episcopo solvere tenebantur, ìpsos monuit ut si­
bi de dieta pecunia infra certuni terminum satisface- 
re procurarent, et quia ei suner hoc satisfactionem 
imnendere, sicut nec te[neba]ntur’, etiam noluerunt, 
episcopus ipse, de hoc nullatenus cognito, ex arrup- 
to, post appellacionem legitimam pronter [hoc ad]’ 
Sedem Apostolicam interiectam, in dictos 
et consilium excomunicat [ionis]2 !.. --
nensem interdicti sentencias, auctoritate 
contra iustitiam nromulgavit, pronter quod ipsi 
Sedem eandem denuo anpellarunt. Ouocirca discretioni 
vestre per apostolica scrinta mandamus ouatinus, vo-